Проект ДОГОВОРА
купли-продажи доли в праве общей долевой собственности нежилых зданий и земельного участка

[bookmark: _GoBack]Город Рязань[дата].

Финансовый управляющий индивидуального предпринимателя Матова Алексея Анатольевича Филатов Анатолий Юрьевич, именуемый в дальнейшем Продавец,действующий на основании Решения Арбитражного суда Рязанской области от 29.02.16 г., №А54-5010/2015, с одной стороны, и
(данные покупателя),именуемое в дальнейшем Покупатель,с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец продал, а Покупатель купил следующее Имущество:

Имущество, отчуждаемое по настоящему договору, находится в залоге (ипотеке) у _________в соответствии со следующими договорами:

2. Кадастровая стоимость вышеуказанных долей в праве общей долевой собственности на нежилые здания иземельный участок составляет руб. ()
Кадастровая стоимость вышеуказанныхнежилых зданий и земельного участка составляет  руб. ()
По взаимному соглашению Покупатель и Продавец условились, что цена отчуждаемыхдолей в праве общей долевой собственности на нежилые здания и земельный участок составляет _ () рублей,причем между сторонами согласовано, что эта цена является окончательной и не подлежит изменению по какой-либо причине.Переданный Покупателем задаток в сумме _ () руб. засчитывается в счет оплаты долей в праве общей долевой собственности на нежилые здания и земельный участок.
Сумма в размере _ () рублейбудет оплачена Покупателем Продавцу путем безналичного перечисления вышеуказанной суммы на счет Продавца, в день заключения настоящего договора купли-продажи доли в праве общей долевой собственности нанежилые здания и земельный участок.  Платеж будет произведен в г. Рязани. В случае нарушения Покупателем срока оплаты, Продавец оставляет за собой право одностороннего расторжения настоящего договора с предварительным извещением об этом Покупателя за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае сумма задатка остается у Продавца.
3.Покупатель заявляет, что осмотрел указанные доли в праве общей долевой собственности нанежилые здания и земельный участоки нашелих в хорошем состоянии, что указанные доли в праве общей долевой собственности на нежилые здания и земельный участокотвечает его требованиям, он не имеет претензий к качеству указанных долей в праве общей долевой собственности на нежилые здания и земельный участок, и что он обязуется принять указанные доли в праве общей долевой собственности на нежилые здания и земельный участок по подписываемому сторонами передаточному акту.
4. До заключения настоящего договора получены следующие документы:

5. Настоящий договор считается заключенным с момента его нотариального удостоверения. В соответствии со ст. 551 Гражданского Кодекса РФ, по настоящему договору переход права собственности на отчуждаемыедоли в праве общей долевой собственности нежилые здания и земельный участокподлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Рязанской области.
6.С момента государственной регистрации перехода права собственности по настоящему договору отчуждаемые доли в праве общей долевой собственности на нежилые здания и земельный участокпереходит в собственность  ___.__принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимость, расходов по ремонту, эксплуатации и содержанию указанных долей в праве общей долевой собственности на нежилые здания и земельный участок.
7.Содержание ст. ст. 131, 160-162,163, 164, 166-182, 209, 213, 223, 244, 246, 247, 256, 288-290, 292, 408, 421, 431.2, 433, 450, 460-461, 549-551, 554-558 Гражданского Кодекса Российской Федерации Сторонам по Договору известно и понятно.
8. Расходы по нотариальному удостоверению уплачивает Покупатель.
9.Настоящий договор составлен и подписан сторонами в трех экземплярах, один из которых остается в делах нотариуса, а остальные выдаются сторонам.
Текст договора зачитан вслух.
10. Реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:
Финансовый управляющий
индивидуального предпринимателя
Матова Алексея Анатольевича
Филатов Анатолий Юрьевич

р/с 40817810614000861486 в Прио- Внешторгбанк (ПАО), г. Рязань,
к/с 30101810500000000708; БИК 046126708

Финансовый управляющий
ИП Матова А.А.

__________________А.Ю. Филатов

	Покупатель: